
 
 

BUSSOLA ENGENHARIA LTDA - ME 
CNPJ: 39.379.057/0001-89 

 
 

 

 

Rua Valdomiro Kwitschal. nº 856, CEP 87302-545. Campo Mourão – PR 
 Contato: (44) 9.9944-6804 – contato.bussolaeng@gmail.com 

PROPOSTA DE PREÇO  

PREGÃO ELETRÔNICO 13/2023 

 
Nome da licitante: BUSSOLA ENGENHARIA LTDA – ME 
CNPJ: 39.379.057/0001-89 

ENDEREÇO COMPLETO: RUA VALDOMIRO KWITCHAL 856, JARDIM IPANEMA II, 
CAMPO MOURÃO – PR 

  Telefone/Fax: (44) 9.9944-6804 Email: contato.bussolaeng@gmail.com  
 

OBJETO: 13/2023. 
 

Item Qtd Unid Descriçã
o 

R$ Unit R$ Total 

 
 

1 

 
 
20 

 
 

km 

Levantamento topográfico cadastral para 

projetos de estradas rurais com levantamento 

de bordas existentes, eixo e laterais com 

geração de perfis longitudinais e transversais a 

cada 20m. Com 

georreferenciamento. 

 
 
1.200,00 

 
 
24.000,00 

 
 

2 

 
 

8 

 
 

km 

Levantamento topográfico cadastral, para fins 

de anteprojeto de vias públicas urbanas, com 

locação de meio-fio, galeria pluvial, postes e 

alinhamento predial, com geração de perfis 

longitudinais e transversais a cada 20m. Com 

georreferenciamento. 

 
 
1.483,33 

 
 
11.866,64 

 
 

3 

 
 

8 

 
 

ha 

Levantamento topográfico cadastral para fins de 

anteprojeto de espaços públicos ou edificações, 

com locação de meio-fio, galeria pluvial, postes, 

árvores, alinhamento predial e eventual outro 

elemento que seja necessário. 

 
 
2.166,67 

 
 
17.333,36 

 

4 

 

5 

 

km 

Serviços topográficos de locação de meio-fio 

e/ou galeria pluvial a ser executado; com 

piqueteamento; conforme projeto a ser 

disponibilizado. 

 
2.516,67 

 
12.583,35 

 

5 

 

8 

 

und 

Serviços topográficos de áreas urbanas ou 

rurais para fins de regularização de escrituras, 

desmembramento ou remembramento, 

incluindo 

memoriais descritivos. com 
georreferenciamento. 

 
1.716,67 

 
13.733,36 

 

 

mailto:contato.bussolaeng@gmail.com


 
 

VINICIUS A BUSSOLA ENGENHARIA - ME 
CNPJ: 39.379.057/0001-89 

 
 

 
 

 

Rua Valdomiro Kwitschal. nº 856, CEP 87302-545. Campo Mourão – PR 
 Contato: (44) 9.9944-6804 – contato.bussolaeng@gmail.com 

Valor total da licitação: R$ 79.516,71 (setenta e nove mil, quinhentos e dezesseis 

reais e setenta e um centavos) 

Prazo de validade: 15 (quinze) dias    a contar da emissão da Ordem de Serviço 

Prazo de execução/fornecimento: conforme edital  

 

Campo Mourão, 27 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 
VINICIUS AUGUSTO BUSSOLA 

CREA/PR: 138.766-D 

 

 

 

 

 



 
 

BUSSOLA ENGENHARIA LTDA - ME 
CNPJ: 39.379.057/0001-89 

 
 

 

 

Rua Valdomiro Kwitschal. nº 856, CEP 87302-545. Campo Mourão – PR 
 Contato: (44) 9.9944-6804 – contato.bussolaeng@gmail.com 

PROPOSTA DE PREÇO  

PREGÃO ELETRÔNICO 13/2023 

 
Nome da licitante: BUSSOLA ENGENHARIA LTDA – ME 
CNPJ: 39.379.057/0001-89 

ENDEREÇO COMPLETO: RUA VALDOMIRO KWITCHAL 856, JARDIM IPANEMA II, 
CAMPO MOURÃO – PR 

  Telefone/Fax: (44) 9.9712-0072 Email: contato.bussolaeng@gmail.com  
 

OBJETO: 13/2023. 
 

Item Qtd Unid Descriçã
o 

R$ Unit R$ Total 

 
 

1 

 
 
20 

 
 

km 

Levantamento topográfico cadastral para 

projetos de estradas rurais com levantamento 

de bordas existentes, eixo e laterais com 

geração de perfis longitudinais e transversais a 

cada 20m. Com georreferenciamento. 

R$487,50 R$9.750,00 

 

Valor total da licitação: R$9.750,00 (Nove mil setecentos e cinquenta reais) 

Prazo de validade: 15 (quinze) dias    a contar da emissão da Ordem de Serviço 

Prazo de execução/fornecimento: conforme edital  

 

Campo Mourão, 01 de março de 2023. 

 

 

 

 

 
VINICIUS AUGUSTO BUSSOLA 

CREA/PR: 138.766-D 

 

 

 

 

mailto:contato.bussolaeng@gmail.com






ENGENHARIA E TOPOGRAFIA IGUACU LTDA 
CNPJ: 18.801.355/0001-45 

ENDEREÇO: AVENIDA IGUAÇU   N° 325   CENTRO   - SULINA   PARANÁ 
CEP: 85565-000     TELEFONE – 046 99940-5587 

Email: gasparetto.agronomo@gmail.com 
A empresa ENGENHARIA E TOPOGRAFIA IGUAÇU LTDA, estabelecida na Rua 

Avenida Iguaçu n°325, Centro município de Sulina PR CEP 85565-000, telefone para 

contato 46 999405587 e e-mail gasparetto.agronomo.com inscrita no CNPJ sob nº 

1 8 . 8 0 1 . 3 5 5 / 0 0 0 1 - 4 5 , neste ato representada por EVERLON CACIO 

GASPARETTO, socio administrador, RG 93962583, CPF 057380349-88, residente na 

Rua Presidente Dutra n° 4262 ap.101 centro Chopinzinho PR, vem por meio deste 

apresentar sua proposta de preços para o pregao eletronico 13/2023 do Municipio de 

Mercedes PR. 

DO OBJETO 

Constitui objeto do presente certame a contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de topografia em áreas rurais e urbanas, atendendo as 

necessidades do Município de Mercedes, conforme condições, quantidades e 

exigências mínimas estabelecidas neste edital. 

 

Item Qtd Unid Descrição marca R$ Unit R$ Total 

 

 

2 

 

 

8 

 

 

km 

Levantamento topográfico cadastral, para fins de 

anteprojeto de vias públicas urbanas, com locação 

de meio-fio, galeria pluvial, postes e alinhamento 

predial, com geração de perfis longitudinais e 

transversais a cada 20m. Com 

georreferenciamento. 

proprio  

 
496,25 

 

 
3.970,00 

 

 
3 

 

 
8 

 

 
ha 

Levantamento topográfico cadastral para fins de 

anteprojeto de espaços públicos ou edificações, 

com locação de meio-fio, galeria pluvial, postes, 

árvores, alinhamento predial e eventual outro 

elemento que seja necessário. 

proprio  
 

298,75 

 
 

2.390,00 

Valor total R$ 6.360,00 (seis mil trezentos e sessenta reais) 

 

 

 

RAZÃO SOCIAL: ENGENHARIA E TOPOGRAFIA IGUACU LTDA 

CNPJ: 18.801.355/0001-45 INSCRIÇÃO ESTADUAL:90827831-37 

REPRESENTANTE: EVERLON CACIO GASPARETTO CARGO: SOCIO ADMINISTRADOR 

RG: 93962583 CPF: 057380349-88 

CIDADE:SULINA; ESTADO PR; ENDEREÇO:AV. 
IGUAÇU, CENTRO; CEP: 85565-000 

TELEFONE: 046 99940-5587 

AGÊNCIA BANCÁRIA: 1510 C/C: 3.200-0 

 

 

Caberá à CONTRATADA executar os serviços em até 15 (quinze) dias após a 

solicitação, por parte da Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos; 
A CONTRATADA deverá dispor de equipamentos adequados e suficientes para prestar os 

serviços que se pretende contratar, especialmente atendendo as normas para a execução de 

levantamentos topográficos, tais como a NBR 13.133/1994, normas da ABNT, normas 

relativas à Segurança do Trabalho; 

Os serviços contratados deverão ser realizados por profissionais do estabelecimento da 



ENGENHARIA E TOPOGRAFIA IGUACU LTDA 
CNPJ: 18.801.355/0001-45 

ENDEREÇO: AVENIDA IGUAÇU   N° 325   CENTRO   - SULINA   PARANÁ 
CEP: 85565-000     TELEFONE – 046 99940-5587 

Email: gasparetto.agronomo@gmail.com 
CONTRATADA; 

A CONTRATADA será responsável pelas despesas de transporte/locomoção, combustíveis, 

equipamentos e materiais que se verificarem inerentes e necessários à plena execução dos 

serviços; 

As entregas dos resultados dos serviços deverão se dar em até 10 (dez) dias após a execução 

dos levantamentos, devendo ser encaminhados em 02 (duas) vias impressas, devidamente 

assinadas, acompanhadas da respectiva Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) junto 

ao CREA, bem como em meio digital (cópia em CD), em planilhas em formato Microsoft 

Excel, juntamente a todos os dados-fonte e os arquivos dos modelos digitais de terreno/seções 

dos levantamentos realizados, nos formatos do Sistema Topograph e do AutoCad, quando 

aplicável. Deverá constar do CD, arquivo com os dados brutos levantados. 

Informações Complementares: 

O instrumento contratual celebrado terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua 

assinatura, prorrogável na forma do art. 57 da Lei n° 8.666/93. 

 

 

 

Chopinzinho, 01 de março 223. 
 

_________________ 
EVERLON CACIO GASPARETTO 

SOCIO ADMINISTRADOR 
CPF: 057380349-88 

RG: 9396258 
 



                                        PROPOSTA 

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR 

 

CWB TOPOGRAFIA -  contato@cwbtopografia.com.br 

 

            (41) 99772-7085 l R. João Gbur, 181 – Santa Cândida – Curitiba – Paraná            Pág 01 de 01 

 
A empresa PINHEIRO KMIECIK CARTOGRAFIA, AGRIMENSURA E AGRONOMIA LTDA, estabelecida na 
Rua João Gbur nº 181 AP 431 Santa Cândida, Curitiba-PR, inscrita no CNPJ sob nº 40738428/0001-50, neste 
ato representada por SAMARA MONTEIRO PINHEIRO, socia-administradora, RG 12692753-3, vem por meio 
desta, apresentar Proposta de Preços para contratação de empresa para a prestação de serviços de 
topografia no Município de Mercedes-PR. 
 

Item Qtd Unid Descrição R$ unit R$ Total 

1 20 km Levantamento topográfico cadastral para projetos de 

estradas rurais com levantamento de bordas existentes, 

eixo e laterais com geração de perfis longitudinais e 

transversais a cada 20m. Com georreferenciamento. 

1.200,00 24.00,00 

2 8 km Levantamento topográfico cadastral, para fins de 

anteprojeto de vias públicas urbanas, com locação de 

meio-fio, galeria pluvial, postes e alinhamento predial, 

com geração de perfis longitudinais e transversais a cada 

20m. Com georreferenciamento. 

1.483,33 11.866,64 

3 8 ha Levantamento topográfico cadastral para fins de 

anteprojeto de espaços públicos ou edificações, com 

locação de meio-fio, galeria pluvial, postes, árvores, 

alinhamento predial e eventual outro elemento que seja 

necessário. 

2.166,67 17.333,36 

4 5 km Serviços topográficos de locação de meio-fio e/ou 

galeria pluvial a ser executado; com piqueteamento; 

conforme projeto a ser disponibilizado. 

2.516,67 12.583,35 

5 8 und Serviços topográficos de áreas urbanas ou rurais para 

fins de regularização de escrituras, desmembramento ou 

remembramento, incluindo memoriais descritivos. com 

georreferenciamento. 

1.716,67 13.733,36 

 
 
 

 
 

______________________________________________________ 

 
SAMARA MONTEIRO PINHEIRO 

ENGENHEIRA CARTÓGRAFA E AGRIMENSORA - CREA-PR 189347/D 
 
 

 
 



 

 

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR 
 

A empresa PINHEIRO KMIECIK CARTOGRAFIA, AGRIMENSURA E AGRONOMIA LTDA, 
estabelecida na Rua João Gbur nº 181 AP 431 Santa Cândida, Curitiba-PR, inscrita no CNPJ 
sob nº 40738428/0001-50, neste ato representada por SAMARA MONTEIRO PINHEIRO, socia-
administradora, RG 12692753-3, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços para 
contratação de empresa para a prestação de serviços de topografia no Município de Mercedes-
PR. 

 
Item Qtd Unid Descrição R$ unit R$ Total 

4 5 km Serviços topográficos de locação de meio-fio e/ou 

galeria pluvial a ser executado; com piqueteamento; 
conforme projeto a ser disponibilizado. 

817,820 4.089,099 

 

 
e 
 
Solicito o prazo de 05 dias uteis para regularização e envio da documentação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMARA MONTEIRO PINHEIRO 
ENGENHEIRA CARTÓGRAFA E AGRIMENSORA - CREA-PR 189347/D 

 
 
 
 

 

CWB TOPOGRAFIA - contato@cwbtopografia.com.br 

 
(41) 99772-7085 l R. João Gbur, 181 – Santa Cândida – Curitiba – Paraná Pág 01 de 01 

 

SAMARA MONTEIRO 
PINHEIRO:07633802
960

Assinado de forma digital 
por SAMARA MONTEIRO 
PINHEIRO:07633802960 
Dados: 2023.03.01 
16:16:56 -03'00'

mailto:contato@cwbtopografia.com.br


Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 029575877-86

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 40.738.428/0001-50
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 29/06/2023 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (01/03/2023 16:09:01)

www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org


1

Rua Olavo Bilac, 651 - Centro – CEP: 87.550-000 - Altônia-PR

GEOTOP – GEORREFERENCIAMENTO E TOPOGRAFIA
Fone: (44)99801.9291 | geotop-topografia@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR
Referente: Pregão Eletrónico nº 13/2023.

Razão Social: A. de Castro Lima Junior - ME
CNPJ: 20.789.296/0001-89
Endereço: Rua Olavo Bilac, 651 - Centro
CEP: 87550-000
Cidade: Altônia Estado: Paraná
Telefone: (44) 998019291

Apresentamos e submetemos à apreciação dos Senhores nossa proposta de preços:

O valor total da Proposta é de: R$ 77.820,00(setenta e sete mil oitocentos e vinte reais)

Item Qtd Unid Descrição Valor
Unitário

Valor TOTAL

1. 20 Km Levantamento topográfico cadastral para
projetos de estradas rurais com
levantamento de bordas existentes, eixo e
laterais com geração de perfis longitudinais
e transversais a cada 20m. Com
georreferenciamento.

R$ 1.190,00 R$ 23.800,00

2. 8 Km Levantamento topográfico cadastral, para
fins de anteprojeto de vias públicas
urbanas, com locação de meio-fio, galeria
pluvial, postes e alinhamento predial, com
geração de perfis longitudinais e
transversais a cada 20m. Com
georreferenciamento.

R$ 1.400,00 R$ 11.200,00

3. 8 Ha Levantamento topográfico cadastral para
fins de anteprojeto de espaços públicos ou
edificações, com locação de meio-fio,
galeria pluvial, postes, árvores, alinhamento
predial e eventual outro elemento que seja
necessário.

R$ 2.100,00 R$ 16.800,00

4. 5 Km Serviços topográficos de locação de meio-
fio e/ou galeria pluvial a ser executado; com
piqueteamento; conforme projeto a ser
disponibilizado.

R$ 2.500,00 R$ 12.500,00

5. 8 Unid Serviços topográficos de áreas urbanas ou
rurais para fins de regularização de
escrituras, desmembramento ou
remembramento, incluindo memoriais
descritivos. com georreferenciamento.

R$ 1.690,00 R$ 13.520,00



2

Rua Olavo Bilac, 651 - Centro – CEP: 87.550-000 - Altônia-PR

GEOTOP – GEORREFERENCIAMENTO E TOPOGRAFIA
Fone: (44)99801.9291 | geotop-topografia@hotmail.com

1- Dados da empresa proponente :

Conta Corrente nº: 18006-8 Agência: 1427-3 Banco: Banco do Brasil

2 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital
3 - VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital.
4 - PRAZO DE ENTREGA DOS SERVIÇOS: Conforme Edital

Altônia-Paraná, 01 de Março de 2.023.

______________________________
A DE CASTRO LIMA JUNIOR – ME
CNPJ: 20.789.296/0001-89
Antonio de Castro Lima Junior
CPF: 408.414.309-00
RG: 2.039.974-0
Representante Legal



1

Rua Olavo Bilac, 651 - Centro – CEP: 87.550-000 - Altônia-PR

GEOTOP – GEORREFERENCIAMENTO E TOPOGRAFIA
Fone: (44)99801.9291 | geotop-topografia@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR
Referente: Pregão Eletrónico nº 13/2023.

Razão Social: A. de Castro Lima Junior - ME
CNPJ: 20.789.296/0001-89
Endereço: Rua Olavo Bilac, 651 - Centro
CEP: 87550-000
Cidade: Altônia Estado: Paraná
Telefone: (44) 998019291

Apresentamos e submetemos à apreciação dos Senhores nossa proposta de preços:

O valor total da Proposta é de: R$ 5.650,00(cinco mil seiscentos e cinquenta reais)

1- Dados da empresa proponente :

Conta Corrente nº: 18006-8 Agência: 1427-3 Banco: Banco do Brasil

2 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital
3 - VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital.
4 - PRAZO DE ENTREGA DOS SERVIÇOS: Conforme Edital

Altônia-Paraná, 01 de Março de 2.023.

______________________________
A DE CASTRO LIMA JUNIOR – ME
CNPJ: 20.789.296/0001-89
Antonio de Castro Lima Junior
CPF: 408.414.309-00
RG: 2.039.974-0
Representante Legal

Item Qtd Unid Descrição Valor
Unitário

Valor TOTAL

5 8 Unid

Serviços topográficos de áreas urbanas ou
rurais para fins de regularização de
escrituras, desmembramento ou
remembramento, incluindo memoriais
descritivos. com georreferenciamento.

R$ 706,25 R$ 5.650,00


		2023-02-27T18:01:58-0300
	VINICIUS AUGUSTO BUSSOLA:08040457980


		2023-03-01T16:04:55-0300
	VINICIUS AUGUSTO BUSSOLA:08040457980


		2023-03-01T16:13:33-0300
	ENGENHARIA E TOPOGRAFIA IGUACU LTDA:18801355000145


		2023-02-28T11:40:03-0300
	SAMARA MONTEIRO PINHEIRO:07633802960


		2023-03-01T08:57:14-0300
	Altônia
	ANTONIO DE CASTRO LIMA JUNIOR:40841430900
	Eu sou o autor deste documento


		2023-03-01T08:57:32-0300
	Altônia
	ANTONIO DE CASTRO LIMA JUNIOR:40841430900
	Eu sou o autor deste documento


		2023-03-01T16:24:00-0300
	Altônia
	ANTONIO DE CASTRO LIMA JUNIOR:40841430900
	Eu sou o autor deste documento




